
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПИАЛЬ РАЙОНЫ

УДМУРТ ТАШЛЫСЫ
АВЫЛ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

постановление КАР АР

28.08. 2023 с. Алексеевка №5

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной >
услуги по выдаче разрешения на вырубку, 
кронирование, посадку и пересадку деревьев, 
кустарников, снос газона, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района
от 30.07.2021 №7

Рассмотрев протест Бавлинской городской прокуратуры от 15.08.2023 

№02-08-02/23 Исполнительный комитет Тумбарлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку 
деревьев, кустарников, снос газона, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Тумбарлинского сельского поселения Бавлинского 
муниципального района от 30.07.2021 №7, (с изменениями, внесенными 
постановлением от 16.09.2021 №12) следующие изменений

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 
особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной 
услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в 



2

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они 
обратились»:

седьмой абзац пункта 3.5.2.1. изложить в следующей редакции:
«проводит расчет компенсационной стоимости в соответствии с 

Методикой расчета стоимости сносимых (вырубаемых) зеленых насаждений и 
проведения компенсационного озеленения на территории, утвержденной 
решением Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского 
муниципального района «Об утверждении Положения о порядке вырубки 
зеленых насаждений на территории Удмуртско-Ташлинского сельского 
поселения Бавлинского муниципального района, не входящих в земли 
государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся 
в частной собственности физических и юридических лиц», предназначенной для 
исчисления платежей, подлежащих внесению в бюджет муниципального 
образования «Удмуртско-Ташлинское сельское поселение Бавлинского 
муниципального района (далее - поселение) для компенсационного озеленения 
при правомерном изъятия зеленых насаждений, а также вследствие 
неправомерного повреждения или уничтожения зеленых насаждений, 
находящихся на территории поселения, формирует счет для оплаты 
компенсационной стоимости;

в четвертом абзаце пункта 3.5.2.2. слова «при необходимости» исключить; 
дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме
Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 
сайте Бавлинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
t

н.1Ь. Ермолаев

http://www.pravo.tatarstan.ru

